令和 3年 11月 5日

豊明市議会議長 殿

高校生と豊明市議会との交流に関する要望書

 選挙権が 18歳から与えられ、私たち高校生も地方行政や地方議会の在り方に

無関心ではいられなくなり、自分ごととして主体的に学んでいかなければなら

ないと考えております。

つきましては、議会制民主主義の仕組みと地方自治や地域課題の実態を学ぶ

場として、豊明市議会及び豊明市議会議員の皆様方と交流する機会を与えてい

ただきますよう、下記の通りお願い申し上げます。

記

１．「市議会だより」の表紙絵や掲載記事などの作成に、高校生が参加する機会

を与えていただきたい。

２．「高校生議会」や「議員体験」のような、議会議員を模擬体験できる機会を

与えていただけるよう、ご検討いただきたい。

３．豊明市議会議員の皆様方と高校生が地域課題などについて意見交換できる

機会を与えていただけるよう、ご検討いただきたい。

以上

                    提出者

                     名古屋石田学園星城高等学校

                     2年 2組 SGL探究活動 C班

                                          板倉成希 杉江のどか 峠歩美

令和 3年 11月 5日

豊明市長 殿

高校生と豊明市議会との交流に関する要望書

 選挙権が 18歳から与えられ、私たち高校生も地方行政や地方議会の在り方に

無関心ではいられなくなり、自分ごととして主体的に学んでいかなければなら

ないと考えております。

つきましては、議会制民主主義の仕組みと地方自治や地域課題の実態を学ぶ

場として、豊明市議会及び豊明市議会議員の皆様方と交流する機会を与えてい

ただきますよう、下記の通りお願い申し上げます。

記

１．「市議会だより」の表紙絵や掲載記事などの作成に、高校生が参加する機会

を与えていただきたい。

２．「高校生議会」や「議員体験」のような、議会議員を模擬体験できる機会を

与えていただけるよう、ご検討いただきたい。

３．豊明市議会議員の皆様方と高校生が地域課題などについて意見交換できる

機会を与えていただけるよう、ご検討いただきたい。

以上

                    提出者

                     名古屋石田学園星城高等学校

                     2年 2組 SGL探究活動 C班

                                          板倉成希 杉江のどか 峠歩美